Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande
Estado de São Paulo

Em 31 de agosto de 2021

ESCLARECIMENTO

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N°. 075/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 3.503/2021

DATA DE REALIZAÇÃO: 01/09/2021
HORÁRIO: 09h30min (Horário Oficial de Brasília - DF)
OBJETO: "REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CAPINADEIRA MANUAL"

Prezados Senhores:

Pelo presente levamos ao conhecimento de Vossas Senhorias a resposta ao esclarecimento
solicitado pela empresa S&S EQUIPAMENTOS:

PERGUNTA:

“Sou da empresa S&S Equipamentos para Construção Civil e participo das licitações na

Prefeitura de Praia Grande.

Estive cotando o material solicitado referente ao pregão presencial 075/2021 - Capinadeira

Manual e constatei que o equipamento solicitado está em torno de R$ 36.000,00 a unidade
tornando assim o valor estimado no processo, inexequível.

As empresas que passaram o orçamento para a Prefeitura passaram o valor
corretamente???”

RESPOSTA:

Conforme resposta fornecida pelo senhor Subsecretário de Áreas Verdes e Resíduos Sólidos,
da Secretaria de Serviços Urbanos, foi informado que:

“Informamos que os valores foram orçados por 4 empresas que formaram o valor

referencial. ”

Atenciosamente,

SORAIA M. MILAN

Secretária Municipal de Serviços Urbanos